

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a následne Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

Číslo objednávateľa : 48/6431/2007

Číslo zhotoviteľa : 07BA02008

Vypracovanie dokumentácie na predmet zákazky:

„I/59 Liptovská Osada - most 046“

čl. I.

ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ : Slovenská správa ciest
Sídlo: Miletičova 19, 826 19 Bratislava
Štatutárny orgán : Ing. Roman Žembera – generálny riaditeľ
Právna forma : Rozpočtová organizácia zriadená Ministerstvom dopravy, pôšt a telekomunikácií SR zriaďovacou listinou č. 316/M – 2005 zo dňa 14.02.2005, zmenenou rozhodnutím MDPT SR č. 100 zo dňa 11.5.2006.

Osoba oprávnená podpísať zmluvu :

Doc. Ing. Ivan Hlavoň, CSc.,
riaditeľ Investičnej výstavby a správy ciest
ul. Martina Rázusa 104/A, 010 01 Žilina
podľa listu číslo 12677/0001/2007 zo dňa 12. októbra 2007.

IČO: 003328
DIČ: 2021067785
Bankové spojenie: Štátna pokladnica Bratislava
Číslo účtu: 7000135433/8180

Osoby oprávnené na rokovanie :

- | | | |
|-----------------------------|------------------------|----------------------------------|
| - vo veciach zmluvných : | JUDr. Radoslav Jandzík | - právnik |
| | Ing. Dagmar Mináriková | - odd. verejného obstarávania |
| - vo veciach technických : | Ing. František Faktor | - námestník úseku inv. prípravy |
| | Ing. Matúš Salát | - odd. prípravy stavieb |
| - vo veciach cenových: | p. Merjadová Jolana | - cenový referát |
| - vo veciach ekonomických : | p. Katarína Staneková | - odd. ekonomiky a vnút. vzťahov |

Spojenie: tel. 041/507 46 24

Fax: 041/507 46 26 (15)

(ďalej len „objednávateľ“)

a

1.2 Zhotoviteľ: Valbek s.r.o.

Sídlo: Kutuzovova 3, 831 03 Bratislava

Právna forma : Spoločnosť s ručením obmedzeným zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I Oddiel : Sro, vložka č.: 41175/B

Štatutárny orgán : **Ing. Eduard Manco**, konateľ spoločnosti**Osoby oprávnené na rokovanie :**

- vo veciach zmluvných : Ing. Eduard Manco
- vo veciach technických : Ing. Robert Vorschneider
- vo veciach ekonomických : Ing. Robert Vorschneider

Bankové spojenie: Komerční banka Bratislava, a.s.

Číslo účtu: **35-6848780267/8100**IČO: **36 612 642**DIČ: **2022209288**IČ DPH: **SK 2022209288**

Telefón, fax: 02/44 643 077, 02/44 643 078

E-mail: manco@valbek.sk

*(ďalej len „ zhotoviteľ „)***čl. II.****PODSTATNÉ NÁLEŽITOSTI ZMLUVY****1. Predmet zmluvy**

Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dokumentáciu pre stavebné povolenie (DSP) v podrobnostiach dokumentácie na ponuku (DP - DRS), výkon autorského dozoru (AD), vytýčenie obvodu staveniska, odovzdanie pevných smerových a výškových bodov na predmet zákazky:

„ I/59 Liptovská Osada - most 046“.**2. Rozsah a čas plnenia****2.1 Rozsah plnenia**

Rozsah a obsah diela podľa čl. 1 je špecifikovaný v súťažných podkladoch, ktoré spolu s ponukou zhotoviteľa zo dňa 27.8.2007 tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

Počet výtlačkov:

- 15 x DSP v podrobnostiach DP (DRS)
- 3 x POV pre potreby obstarávateľa
- 3 x navyše spracovať rozpočet DRS pre potrebu obstarávateľa - v súlade s TP 03/2006
- 1 x proj. dokumentáciu v digitálnej forme na CD nosiči (DSP v podrobnostiach DP (DRS) - so vstupom k údajom)
- 5 x navyše neoverený geometrický plán - stav KN a PKN s vyznačením hranice extravilánu, intravilánu, so staničením, existujúcimi inžinierskymi sieťami.

2.2 Čas plnenia

- a. Zhotoviteľ začne vykonávať dielo po podpise ZoD.
- b. Termín dodania diela:

Termín dodania „ DSP v podrobnostiach DP – DRS “ : do: **30.04.2008**

Vytýčenie a odovzdanie obvodu staveniska, vytyčovacej siete, pevných smer. a výšk. bodov sa uskutoční do **7 dní** na základe vyzvania spracovateľa PD obstarávateľom.

Výkon AD bude plynúť od začatia spracovania dokumentácie na ponuku (DP) až po ukončenie výstavby.

- c. Dielo podľa bodu 2.b bude vykonané jeho zápisničným odovzdaním a prevzatím, po vecnom a obsahovom skontrolovaní povereným zástupcom objednávateľa v zmysle zmluvných podmienok. Odovzdanie objednávateľovi bude vykonané v jeho sídle podľa záhlavia tejto zmluvy.

3. Cena diela

- a. Cena za zhotovenie predmetu zákazky je stanovená dohodou zmluvných strán podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č.87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške:

Zmluvná cena bez DPH: 453 300,00 Sk

DPH 19%: 86 127,00 Sk

Zmluvná cena spolu s DPH: 539 427,00 Sk

Slovom: Päťstotridsaťdeväťtisícštyristodvadsaťsedem slovenských korún s DPH

Hodnota zákazky (cena) je **stanovená dohodou zmluvných strán.**

Špecifikácia ceny prác je uvedená v prílohe č. 1 k zmluve.
Kalkulácia hodinovej sadzby je uvedená v prílohe č. 2 k zmluve.

- b. Z toho:

- Cena za DSP v podrobnostiach DP (DRS) bez DPH:	400 650,00 Sk
- DPH 19%:	76 123,50 Sk
- Cena za DSP v podrobnostiach DP (DRS) spolu s DPH:	476 773,50 Sk
- Cena za vytýč. obvodu staveniska, vybud. vytyč. siete a bodov bez DPH:	20 250,00 Sk
- DPH 19%:	3 847,50 Sk
- Cena za vytýč. obvodu staveniska, vybud. vytyč. siete a bodov s DPH:	24 097,50 Sk
- Cena za autorský dozor bez DPH:	32 400,00 Sk
- DPH 19%:	6 156,00 Sk
- Cena za autorský dozor spolu s DPH:	38 556,00 Sk

- c. Neoddeliteľnou súčasťou tejto ZoD je podrobná špecifikácia ceny.

4. Platobné podmienky a spôsob úhrady

- a. Faktúry budú predložené v členení podľa bodu 3.b tejto zmluvy:
 - Faktúra za DSP v podrobnostiach DP (DRS) bude predložená po protokolárnom odovzdaní diela v rozsahu 90% z ceny diela. Dofakturácia diela v hodnote 10% sa uskutoční po kontrole PD v rámci odd. IVSC Žilina v lehote 60 dní.
 - Fakturácia za vytyčovací práce bude predložená vo výške 100 % po odovzdaní a prevzatí objednávateľom.
- b. Splatnosť faktúr je 30 dní od doručenia objednávateľovi.

čl. IV.

VLASTNÍCKE PRÁVO K ZHOTOVOVANEJ VECI A NEBEZPEČENSTVO ŠKODY NA NEJ - ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY DIELA

1. Vlastníkom zhotovovanej veci je zhotoviteľ, ktorý znáša nebezpečenstvo škody na nej. Vlastníctvo, ako aj nebezpečenstvo škody k zhotovovanej veci prechádza na objednávateľa odovzdaním predmetu diela.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela podľa ustanovenia § 560 a nasledujúcich zák. č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov.

čl. V.

SANKCIE

1. V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním predmetu diela v dohodnutom termíne (zavinené zo strany zhotoviteľa) zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške **2000 .- Sk** za každý deň omeškania.
2. V prípade ak dielo bude mať vady a zhotoviteľ ich neodstráni v dohodnutom termíne zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške **1000 .- Sk** za každý deň omeškania.
3. Zaplataenie zmluvnej pokuty nezbavuje zhotoviteľa jeho zodpovednosti.
4. V prípade omeškania objednávateľa so zaplatením faktúry v stanovenej lehote zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške **0,05 %** z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
5. V prípade neospravedlnenej účasti zhotoviteľa na kontrolnom dni stavby alebo nedodania stanoviska AD k uvažovaným zmenám PD v stanovenom termíne, zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu **2 000,- Sk** za každú neospravedlnenú neúčast' na kontrolnom dni, resp. za omeškané dodania stanoviska k uvažovanej zmene PD stavby.

čl. VI.

ZMLUVNE DOHODNUTÍ PODZHOTOVITELIA

<i>Podzhotoviteľ:</i>	<i>Predmet plnenia:</i>	<i>% plnenia z celkového objemu prác:</i>
➤ GEO 3 Trenčín s.r.o.	Geodetická časť	9 %
➤ INSET s.r.o. Žilina	Diagnostický prieskum	11 %

Zhotoviteľ môže so súhlasom objednávateľa formou dodatku k ZoD poveriť k zhotoveniu niektorých dielčích častí služby aj iný subjekt. Tento súhlas nezbavuje zhotoviteľa povinnosti a zodpovednosti stanovenej v zmluve.

čl. VII.

OSTATNÉ USTANOVENIA

1. Táto zmluva vzniká dohodou v celom jej obsahu. Neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy o dielo sú:
 - Súťažné podklady
 - Ponuka zhotoviteľa
2. Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy možno len formou písomných dodatkov dohodnutých v celom rozsahu a podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
3. V ostatných otázkach neupravených touto zmluvou platia predovšetkým ustanovenia Obchodného zákonníka a ostatné záväzné predpisy platné v Slovenskej republike.
4. Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpísania obidvoma zmluvnými stranami. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, po potvrdení obdrží každá zmluvná strana dve vyhotovenia.

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

V Bratislave, dňa 09.10.2007V Žiline, dňa 5.11.2007


Ing. Eduard Manco
konateľ spoločnosti
Valbek s.r.o.



valbek
S. R. O.

projekčná kancelária
Kutuzovova 3, 831 03 Bratislava



Doc. Ing. Ivan Hlavoň, CSc.
riaditeľ IVSC Žilina

SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST
INVESTIČNÁ VÝSTAVBA A SPRÁVA CIEST
Martina Rázusa 104/A
010 01 ŽILINA

I/59 Liptovská Osada - most 046
DSP v podrobnostiach DP-DRS

	Počet hodín	Hodinová sazba	Cena	
A. Správna správa	28,0 hod	450,0 Sk/h		11 700 Sk
B. Celková (prehľadná) situácia stavby	6,0 hod	450,0 Sk/h		2 700 Sk
C. Koordinačné výkresy				27 000 Sk
C.1 Koordinačné výkresy	14,0 hod	450,0 Sk/h	6 300 Sk	
C.2 Dopravné značenie stavby, Dopravné opatrenia	46,0 hod	450,0 Sk/h	20 700 Sk	
D. Písomnosti a výkresy objektov				160 800 Sk
101 Projekt úpravy komunikácie (100m obnova krytu)	20,0 hod	450,0 Sk/h	9 000 Sk	
201 Technická správa	29,0 hod	450,0 Sk/h	13 050 Sk	
Prehľadný výkres - jestvujúci stav	22,0 hod	450,0 Sk/h	9 900 Sk	
Pôdorys mosta - nový stav	18,0 hod	450,0 Sk/h	8 100 Sk	
Pozdĺžny rez mostom - nový stav	14,0 hod	450,0 Sk/h	6 300 Sk	
Priečny rez mostom - nový stav	10,0 hod	450,0 Sk/h	4 500 Sk	
Tvar nosnej konštrukcie vrátane výstuže	34,0 hod	450,0 Sk/h	15 300 Sk	
Tvar nových častí spodnej stavby vrátane výstuže	38,0 hod	450,0 Sk/h	17 100 Sk	
Tvar a výstuž ríms	14,0 hod	450,0 Sk/h	6 300 Sk	
Zábradľové zvodidlo	10,0 hod	450,0 Sk/h	4 500 Sk	
Detaily	6,0 hod	450,0 Sk/h	2 700 Sk	
Úpravy okolia mosta	14,0 hod	450,0 Sk/h	6 300 Sk	
Zemné práce	10,0 hod	450,0 Sk/h	4 500 Sk	
Úpravy predpoľa	10,0 hod	450,0 Sk/h	4 500 Sk	
Statický výpočet alebo výpočet zaťažiteľnosti	75,0 hod	650,0 Sk/h	48 750 Sk	
Technologická časť - nie sú technologické objekty				
Stavenisko a vykonávanie stavby				9 900 Sk
Harmonogram	10,0 hod	450,0 Sk/h	4 500 Sk	
Odpadové hospodárstvo	12,0 hod	450,0 Sk/h	5 400 Sk	
E. Dokladová časť	34,0 hod	450,0 Sk/h		15 300 Sk
F. Dokumentácia meračských prác				22 050 Sk
Polohopisné a výškopisné zameranie územia v mierke 1:250	27,0 hod	450,0 Sk/h	12 150 Sk	
vytyčenie a zakreslenie inžinierskych sietí	22,0 hod	450,0 Sk/h	9 900 Sk	
G. Dokumentácia na majetkoprávne vysporiadanie	50,0 hod	450,0 Sk/h		22 500 Sk
H. Dokumentácia pre trvalé a dočasné vyňatie pôdy z PPF a LPF	8,0 hod	450,0 Sk/h		3 600 Sk
K. Plán bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci	20,0 hod	450,0 Sk/h		9 000 Sk
I. Dokumentácia prieskumov				98 100 Sk
Odmeranie konštrukcie, foto, zpracovanie	16,0 hod	450,0 Sk/h	7 200 Sk	
Diagnostický prieskum	110,0 hod	450,0 Sk/h	49 500 Sk	
Geologický prieskum (hlbka založenia, materiál podzákladia)	80,0 hod	450,0 Sk/h	36 000 Sk	
Posúdenie šírkového usporiadania	12,0 hod	450,0 Sk/h	5 400 Sk	
O. Rozpočet	40,0 hod	450,0 Sk/h		18 000 Sk
Celková cena za DSP (DP - DRS) bez DPH				400 650,00 Sk
DPH 19%				76 123,50 Sk
Celková cena za DSP (DP-DRS) s DPH				476 773,50 Sk
Vytyčenie obvodu staveniska				20 250 Sk
Vytyčenie obvodu staveniska	8,0 hod	450,0 Sk/h	3 600 Sk	
Vybudovanie vytyčovacej siete, (zabetónovaná pažnica)	25,0 hod	450,0 Sk/h	11 250 Sk	
Určenie súradníc vytyčovacej siete 2TP	12,0 hod	450,0 Sk/h	5 400 Sk	
Celková cena za vytyčenie obvodu staveniska, vybud. vytyč.siete a pevných bodov bez DPH				20 250,00 Sk
DPH 19%				3 847,50 Sk
Celková cena za vytyčenie obvodu staveniska, vybud. vytyč.siete a pevných bodov s DPH				24 097,50 Sk
Autorský dozor				32 400 Sk
101 Autorský dozor	16,0 hod	450,0 Sk/h	7 200 Sk	
201 Autorský dozor	56,0 hod	450,0 Sk/h	25 200 Sk	
Celková cena za autorský dozor bez DPH				32 400,00 Sk
DPH 19%				6 156,00 Sk
Celková cena za autorský dozor s DPH				38 556,00 Sk
Celková cena bez DPH				453 300,00 Sk
DPH 19%				86 127,00 Sk
Celková cena s DPH				539 427,00 Sk

KALKULÁCIA HODINOVÝCH SADIEB**Vysokokvalifikovaná práca**

Mzdy	400,00 Sk
Odvody (35,2%)	140,80 Sk
Réžia 12% (z miezd)	48,00 Sk
Zisk 11% (z miezd + odvody + réžia)	64,77 Sk
Sadzba Sk/h	653,57 Sk
<hr/>	
SADZBA Sk/h - PONUKA	650,00 Sk

Projektant a ostatné činnosti

Mzdy	275,00 Sk
Odvody (35,2%)	96,80 Sk
Réžia 12% (z miezd)	33,00 Sk
Zisk 11% (z miezd + odvody + réžia)	44,53 Sk
Sadzba Sk/h	449,33 Sk
<hr/>	
SADZBA Sk/h - PONUKA	450,00 Sk